REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 132, daté 28.10.2021

PER
MIRATIMIN E NJE SHTESE NE ANEKSIN 1, T VENDIMIT TE KESHILLIT
BASHKIAK NR. 28, DATE 05.03.2021 “PER MIRATIMIN E LISTES SE
PERFITUESVE, QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PROCESIT Ti
RINDERTIMIT PER PALLATIN NR.458, RRUGA “BAJRAM TUSHA”, I DEMTUAR
NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019”

NE zbatim t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, Ligjit nr. 7850, daté
29.07.1994 "Pér Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé", t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e
pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit t&¢ Késhillit t&
Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,
mas€s s€ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen
e pérfituese nga disa programe t& progesit t& rindértimit” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “Pé&r pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Urdhérit
nr.164, dat& 01.07.2020 “Pér ngritjen e komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen
e pérfituesve nga programet e progesit té rindértimit”, i ndryshuar, si dhe raportit dhe relacionit
pérkatés hartuar nga Komisioni i Posagém, me propozim t& Z&événdéskryetares sé Bashkisg, e
cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e raportit me nr. 2145/49 prot., daté 20.10.2021 t&¢ Komisionit t& Posagém pér
nj€ shtesé né€ Aneksin 1, t& Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak nr. 28, daté 05.03.2021 pérsa i
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pérket listés s& pérfituesve, qé do t& pérfitojné nga programi i progesit t& rindértimit pér
pallatin Nr.458, Rruga “Bajram Tusha”, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t&
datés 26 néntor 2019, hartuar nga Komisioni i Posagém, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Miratimin e njé shtesé né Ankesin nr.1, t& VKB-s& nr.28, daté 05.03.2021 “Pér miratimin e
listés s& pérfituesve, q& do t& pérfitojné nga programi i progesit t& rindértimit pér pallatin
nr.458, rruga “Bajram Tusha” i démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés 26
néntor 2019”, pjesé pérbérése e kétij vendimi, sipas tabelés bashkéngjitur.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria €
Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit, Komisioni i Posaggm dhe Zyra e
Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rim&kémbjes Ekonomike prané Drejtoris€ s¢
Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, &
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 1.11.2021
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PER MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NE ANEKSIN 1 BASHKALIDHUR VENDIMIT
TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 28 DATE 05.03.2021, PERSA 1 PERKET LISTES SE
PERFITUESVE QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PROCESITTE
RINDERTIMIT PER PALLATIN NR.458, RRUGA “BAJRAM TUSHA™,

I DEMTUAR NGA FATKEQRSIA NATYRORE E TERMETIT
TE DATES 26 NENTOR 2019.

Baza Ligjore: N¢ mbéshtetje t¢ Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipérisé. ligjit nr.139/2015.Pér
vetéqgeverisjen vendore™. i ndryshuar™, ligjit nr. 45/2019. “Pér mbrojtjen civile™. Vendimit (&
Ké&shillit t€ Ministrave nr.750, daté 27.11.2019 ~Pér shpalljen e gjendjes s¢ fatkeqésisé natvrore
n¢ qarqet Durr€s, Tirané dhe Lezh&™té ndryshuar, Aktin Normativ nr. 9, daté dat¢ 16.12.2019.
“Pér pérballimin ¢ pasojave (€ latkegésisé natyrore™, miratuar me ligjin nr.97/2019. i cili. ka si
objekt kryesor ¢ rregulloj¢  funksionimin ¢ organeve pérgjegjése pér rehabilitimin dhe
rindértimin ¢ komuniteteve dhe € territoreve 1@ prekura nga fatkegésité natyrore ose fatkegési (&
tjera, si dhe zhvillimin ¢ territoreve € reja. duke péreaktuar detyrat dhe pérgjegjésité ¢ tyre.
programet ¢ procesit t&€ rindértimit. funksionimin ¢ tondit (¢ rindértimit dhe procedurat pérkatise.
Vendimin nr. 904, dat¢ 24.12.2019, “Pér pércaktimin ¢ rregullave. té kategorive prioritarc. masds
sé pérfitimit, autoriteteve pérg]'cgjé'sc dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen ¢
pérfituesve nga disa programe t€ procesit t& rindértimit”, t& ndryshuar.

I= nderuar zonja Kryetare,

Me Vendimin nr. 28 daté 05.03.2021, Ké&shilli Bashkiak ndér (¢ (jera ka miratuar edhe listén ¢
périituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér Pallatin Nf“.@.ﬂ\\ Rruga “Bajram Tusha™.
Njésia Administrative Nr.5. i démtuar nga fatkeq@sia natyrorg g "l"@@ﬂ ¢ datés 26 Néntor 2019,

Duke géné se ASHK vijon me kthimin ¢ pérgjigjeve lidht Afirmimin ¢ pronésisé. si dhe

otésimin ¢ dokumentacionit nea nea Njésia Administrative nr. 5. Zyvra ¢ Posacme ¢
¥ 2 i 2 '
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Rind¢rtimit. Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Fkonomike prané Drejtorisé s¢ Shérbimeve

Publike. ka keyer shqyrtimin dhe kualifikimin e dosjeve t& pronaréve (& apartamenteve respektive

t¢ pallatit Nr.458. Rruga ~“Bajram Tusha™,

Ky dokumentacion dhe kjo listé ¢ subjekteve pérfituese i vihet né dispozicion Komisionit (¢

Posacém nga Zyra ¢ Posacme ¢ Rindértimi. népérmjet :

I. Raportit nr. 2145/47 prot. daté¢ 20.10.2021 pér Pallatin Nr.458. Rruga “Bajram Tusha.

ku kan€ kualifikuar | subjekt pérfitues qé ka aplikuar né platformén “Shtépia ime™ duke
marré gjendjen familjare t¢ datés sé aplikimit.

Kjo list¢ ¢ subjekteve. pérfiton nga programi i procesit t& rindértimit. né bazé & dokumentacionit
pérkatés dhe parashikimeve & Vendimit & Késhillit (&8 Ministrave Nr. 904, daté 24.12.2019 ~Pgr
pércaktimin ¢ rregullave. (¢ kategorive prioritare. masés s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjésc
dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen ¢ pérfituesve mbi disa programe (& procesit (&
rindértimit’”, i ndryshuar.

Pér sa mé sipér. bazuar n¢ legjislacionin e sipérpérmendur dhe procedurés sé ndjekur nga /vra ¢
Posagme ¢ Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike dhe Komisioni
]J

osagéin. kérkohet miratimi i disa shtesave né Ancksin 1 bashkalidhur Vendimit & Késhillit
Bashkiak nr. 28 daté 05.03.2021. pérsa i pérket listés sé pérfituesve qé do & pérfitojné nga
programi i progesit té rindértimit pér pallatin Nr.458. Rruga “Bajram Tusha™. i démtuar nea

latkeqésia natyrore ¢ térmetit t& datés 26 néntor 2019 si mé poshté vijon:

~ GJENDJE STRUKTURA E |
FAMILJARE SIPAS | APARTAMENTIT QI |
. CERTIFIKATES DO PERFITOHET |

PRONARI

Z

" TEKI CAKAS Y

KOMISIONI ] POSACIEM:
Gentian Kallmi Kryetar
Andétar
Andtar®
Ancélare
Anétary
Anétar

Frmal Tuto
Andri Cerri
Diana Mandia
Klara Agasi

xdvin Hysi

Afroviti Manthjo
Iirjon Mcka
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Tabela sipas Komisionit Posacém

GJENDJE STRUKTURA E
Nr. PRONARI FAMILJARE SIPAS | APARTAMENTIT QE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.ﬁ%ﬁ;rot. Durrés, mé & A 2021
2

Lénda: Verifikim i ligjshmérise s€ aktit
\/ -
KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Ké‘sh;ﬁiit Bashkiak Durrés Nr.132 daté 28.10.2021
“Pér miratimin e njé shtese n& Aneksin.1 t& VKB. 28 dt 05.03.2021 “Pér miratimin e listds s&
pérfituesve qé do t& pérfitojn€ nga programi i m:gg\aaqﬁ té rindértimit pér pallatin nr 458, Rruga
“Bajram Tusha”, i démtuar nga fatkeqésia nat?ﬂ“,o/e x _‘{;é metit t& datés 26.11.2019”
aresd
E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligiore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shaipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tal:+355 52 225 528, prefektidurres.goy.al 1




